
O r i g i n a l e  

 

COMUNE DI ARITZO 

PROVINCIA DI  NUORO 
_____________ 

 

VERBALE DI  DELIBERAZIONE 
DEL CONSIGLIO COMUNALE N.35 

 
OGGETTO:Variazione al bilancio di previsione - comp etenza del Consiglio (art. 175, c. 2 TUEL) 
       

 
 
 
L’anno duemiladiciassette  addì trenta  del mese di novembre  alle ore diciannove  e minuti 

venticinque  nella sala delle adunanza consiliari, convocato dal Sindaco con avvisi scritti recapitati a 

norma di legge, si è riunito, in sessione Straordinaria Urgente  ed  in seduta pubblica  di Prima  

convocazione, il Consiglio Comunale, nelle persone dei Signori: 

 

 
Cognome e Nome  Presen te 

  
1. Mameli Gualtiero - Sindaco  Sì 
2. Meloni Antonio - Assessore  Sì 
3. Pili Giuseppe Michele - Assessore  Sì 
4. Loi Aldo - Consigliere  No 
5. Pranteddu Francesco - Consigliere  Sì 
6. Muggironi Monica Maria – Consigliere ( dimissionario)  No 
7. Calledda Emanuele - Consigliere  Sì 
8. Paba Katia - Consigliere  Sì 
9. Pili Augusto - Consigliere  Sì 
10. Poddie Iole - Consigliere  No 
11. Fontana Paolo - Consigliere  Sì 
12. Fontana Laura - Consigliere  No 
13. Manca Sara - Consigliere  No 

  
Totale Presenti: 8 
Totale Assenti: 5 

 
 

Assiste l’adunanza il Segretario Comunale Signor dott. Aldo Lorenzo Piras il quale provvede 

alla redazione del presente verbale. 

Essendo legale il numero degli intervenuti il Signor Mameli Gualtiero nella sua qualità di 

Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta. 

 



IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

Premesso che 

 

- ai sensi dell'articolo 175 comma 3 del decreto legislativo 18 agosto 2000 n. 267 (TUEL), così 

come novellato dal decreto legislativo n. 118/2011 in materia di armonizzazione contabile, le 

variazioni di bilancio possono essere deliberate entro e non oltre il 30 novembre di ciascun 

anno, fatte salve le fattispecie previste dallo stesso comma; 

- le competenze del Consiglio comunale in materia di variazioni di bilancio sono definite dal 

citato articolo 175, comma 2, del TUEL; 

 

Premesso inoltre che 

 

- con deliberazione n. 15 del 06 giugno 2017 il Consiglio comunale ha approvato il bilancio di 

previsione per il triennio 2017/2019 con i relativi allegati; 

- con deliberazione n. 14 del 06 giugno 2017 la Giunta comunale ha approvato il D.U.P.; 

 

Dato atto  che il responsabile del Settore Finanziario ha redatto la proposta di variazione al bilancio 

sotto dettagliata sulla scorta delle indicazioni fornite dai Responsabili dei Settori (Variazione Allegato 

A);  

Tenuto conto  che le variazioni di bilancio di cui alla presente deliberazione garantiscono il permanere 

degli equilibri di bilancio e sono coerenti con il conseguimento del saldo di competenza finale di cui 

all’articolo 1, commi 707-734 della legge 28 dicembre 2015, n. 208 (Allegato B ) 

Dato atto  che è stato predisposto il prospetto previsto dall’allegato 8/1 di cui all’articolo 10, comma 4, 

del decreto legislativo n. 118/2011, e successive modifiche, (Allegato C),  variazione del bilancio 

riportante i dati d’interesse del Tesoriere; 

Visto  il vigente Regolamento di Contabilità; 

Acquisito  il parere favorevole, allegato al presente provvedimento, del Responsabile del Settore 

Finanziario ex artt. 49 e 147-bis del D. Lgs. n. 267/2000; 

Visto  il parere favorevole del revisore dei conti che si allega alla presente; 

Con voti  favorevoli n. 7 e n. 1 astenuto ( consigliere signor Paolo Fontana). 

 

DELIBERA 

 

1) Di approvare la proposta di variazione al bilancio sotto rappresentata, redatta sulla scorta delle 

indicazioni dei Responsabili dei Settori e del Responsabile del Settore finanziario (Allegato A ); 

 



2) Di dare atto che vengono conseguentemente variati il bilancio di previsione 2017-2019. e i relativi 

allegati, approvati con deliberazione del Consiglio comunale n. 15 del 06 giugno 2017; 

 
3) Di dare atto che viene conseguentemente variato il DUP 2017/2020, approvato con deliberazione 

del Consiglio comunale n. 14  del  06 giugno 2017; 

4) Di dare atto che le variazioni di bilancio di cui alla presente deliberazione garantiscono il 

permanere degli equilibri di bilancio e sono coerenti con il conseguimento del saldo di competenza 

finale di cui all’articolo 1, commi 707-734 della legge 28 dicembre 2015, n. 208 (Allegato B ); 

5) Di dare atto che è stato predisposto il prospetto previsto dall’allegato 8/1 di cui all’articolo 

10, comma 4, del decreto legislativo n. 118/2011, e successive modifiche (Allegato C ) 

variazione del bilancio riportante i dati d’interesse del Tesoriere; 

6) Di dare atto che copia della presente deliberazione verrà trasmessa al Tesoriere dell’ente; 

 

Quindi successivamente, 

 

Con voti  favorevoli n. 7 e n. 1 astenuto ( consigliere signor Paolo Fontana), con separata votazione la 

presente deliberazione viene dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’articolo 134 comma 4 

del TUEL. 

 

 

 

Parere di regolarità contabile articolo 49 Tuel n. 267/2000 
FAVOREVOLE 

 
Il Responsabile del Servizio Finanziario 

Dott.ssa Rosanna Lai 



Del che si è redatto il presente verbale 
Il Sindaco 

Mameli Gualtiero 
___________________________________ 

Il Segretario Comunale 
dott. Aldo Lorenzo Piras 

___________________________________ 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE  
N________ del Registro Pubblicazioni 
 
La presente deliberazione è in corso di pubblicazione  , in data odierna, è stata pubblicata 

all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi con decorrenza dal ___________________, 

come prescritto dall’art.124, 1° e  2° comma, del D ecreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 

 
Aritzo  , lì ____________________________ 

Il Responsabile della Pubblicazione 
 

 
 

 
DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’  

� Trasmessa alla Prefettura con lettera n. ………….  in data……………come prescritto dall’art. 

135 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n.267. 

 

� E’ stata trasmessa, come disposto dall’art. 125 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n.267, 

ai capigruppo consiliari con lettera n…………… in data………………………. 

 

� E’ stata affissa all’albo pretorio comunale per 15 giorni consecutivi, dal …………………… al 

……………………, senza reclami. 

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA ………………. 
� Per la scadenza dei 10 giorni della pubblicazione (art.134 del Decreto Legislativo 18 agosto 

2000, n.267) 

� Per immediata eseguibilità dichiarata con il voto espresso dalla maggioranza dei componenti.  

Il Segretario Comunale 
dott. Aldo Lorenzo Piras 

 
 
 

 
 


